menelusuri bagaimana proses hubungan keduanya, dan lebih

fokus setelah jatuhnya Kerajaan Turki Usmani.

Permasalahannya bagaimana pola pedidikan Islam yang

3Zuhairini dkk, Sejarah Pendidikan Islam, h. 2.

4H.Abubakar Bintang, Muhammad bin Abdul Wahab dalam “Suara
Masjid” No.145, Muharram-Shafar 1407 H/1 Oktober 1986 M. (Jakarta:
Kramat Raya), h. 91.